Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

TERCEIROS

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 308 :: SEGUNDA, 01 DE AGOSTO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

01
/0

8/
20

22
 1

5:
05

:5
7

P
ág

in
a

1
de

 4

Sumário
PORTARIA SEMED ........................................................................................................................................ 1

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO .................................................................................................. 2

AVISO DE ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ...................................................................... 2

PORTARIA SEMED

Portaria nº 006/2022

A Comissão de Gestão do Estatuto e Plano de Carreira,

Cargos e Remuneração do Pessoal do Grupo

Operacional do Magistério Público de Santa Luzia - MA,

no uso das atribuições que lhe conferem o Parágrafo

Único do Artigo 74 da Lei 453, de 30 de junho de 2015 e

o Decreto nº 024 /2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam convocados os Profissionais do

Magistério para participarem do Processo de Promoção

por Nível e Titulação.

Art. 2º - Para Mudança de Nível, será necessária a

apresentação do Diploma ou Certificado que concede ao

profissional a nova habilitação;

I – O Profissional que não está em posse do Diploma

que concede na nova habilitação poderá apresentar o

Histórico definitivo e a Certidão de Conclusão,

estabelecido o prazo de 120 (cento e vinte) dias para a

entrega do Diploma Legal;

II – O Profissional que ainda está aguardando Colação

de Grau poderá entregar à Comissão uma Declaração de

Conclusão de Curso, acompanhada do Histórico

definitivo, dispondo de um prazo de 120 (cento e vinte)

dias para a apresentação do Diploma Legal que

comprove a nova habilitação;

III – O Profissional que pleiteia mudança de nível, com

base na pós-graduação latu sensu, em nível de

Especialização, deverá protocolar, junto a esta comissão,

certificado que lhe confere o título, considerando o que

estabelece a Resolução CNE/CES Nº 01, de 06 de abril

de 2018, do Conselho Nacional de Educação;

IV – O Profissional que pleiteia mudança de nível com

base na pós-graduação scricto sensu, deverá protocolar,

junto a esta comissão, o Diploma que lhe confere o

título, considerando o que estabelece a Resolução

CNE/CES Nº 07 de 11 de dezembro de 2017;

Parágrafo Único: Toda a documentação referente aos

Art. 2º e seus respectivos incisos deverá ser protocolada

junto à Comissão do PCCR, mediante requerimento do

servidor, devidamente assinada, e acompanhada dos

originais ou cópias autenticadas, bem como de cópia do

último contracheque.

Art. 3º - Para a percepção da Gratificação por Titulação,

serão contados os Títulos obtidos em atualizações e

aperfeiçoamento que somem uma carga horária mínima

de 400 (quatrocentas) horas, em certificados de, no

mínimo 40 (quarenta) horas, considerados os últimos

cincos anos, nos termos dos parágrafos 1º e 2º do Art. 54

da Lei 453/2015, acompanhado de requerimento

assinado pelo servidor.

Art. 4º - A entrega da documentação de que trata esta

portaria ocorrerá no período de 01 a 31 de agosto de

2022, na Secretaria Municipal de Educação, no horário

das 08h:00min às 12:00h:00min.

Art. 5º - As promoções verticais deferidas em um

exercício financeiro deverão ser implantadas no primeiro

mês do exercício seguinte, nos termos do §1º do Art.40,

da Lei 453/2015.

Art. 6º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

DÊ SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Santa Luzia- MA, 30 de julho 2022.

Antonio da Silva

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 45d17077e3368c4c98b925bdc7e358e6fa6125d7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 308 :: SEGUNDA, 01 DE AGOSTO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

01
/0

8/
20

22
 1

5:
05

:5
7

P
ág

in
a

2
de

 4

Presidente da Comissão do PCCR do Magistério.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 062/2022.

O Município de Santa Luzia/MA, através de seu

Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados, a

prorrogação de prazo do Pregão Eletrônico nº 029/2022

anteriormente marcado para o dia 09 de agosto de 2022

às 09h:00m (nove horas), a ser realizado por meio

eletrônico, através do site

www.portaldecompraspublicas.com.br, Fica desde já a

nova data marcada para o dia 11 de agosto de 2022 às

09h:00m (nove horas). Tal adiamento se fez necessário

por razões de ordem administrativas. O Edital, seus

anexos e informações adicionais estão à disposição dos

interessados no referido site a ser realizado o certame ou

ainda através do nº (98) 98595-4913 e E-mail:

cplsantaluziama@hotmail.com. Santa Luzia/MA, 01 de

agosto de 2022. THIAGO SILVA DE ASSUNÇÃO -

Pregoeiro da CPL/PMSL.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 078/2022. O Município de

Santa Luzia/MA, através de seu Pregoeiro Oficial, torna

público aos interessados, a prorrogação de prazo do

Pregão Eletrônico nº 030/2022 anteriormente marcado

para o dia 09 de agosto de 2022 às 14h:00m (quatorze

horas), a ser realizado por meio eletrônico, através do site

www.portaldecompraspublicas.com.br, Fica desde já a

nova data marcada para o dia 11 de agosto de 2022 às

14h:00m (quatorze horas). Tal adiamento se fez

necessário por razões de ordem administrativas. O Edital,

seus anexos e informações adicionais estão à disposição

dos interessados no referido site a ser realizado o certame

ou ainda através do nº (98) 98595-4913 e E-mail:

cplsantaluziama@hotmail.com. Santa Luzia/MA, 01 de

agosto de 2022. THIAGO SILVA DE ASSUNÇÃO -

Pregoeiro da CPL/PMSL.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 093/2022. O Município de

Santa Luzia/MA, através de seu Pregoeiro Oficial, torna

público aos interessados, a prorrogação de prazo do

Pregão Eletrônico nº 031/2022 anteriormente marcado

para o dia 10 de agosto de 2022 às 09h:00m (nove horas),

a ser realizado por meio eletrônico, através do site

www.portaldecompraspublicas.com.br, Fica desde já a

nova data marcada para o dia 12 de agosto de 2022 às

09h:00m (nove horas). Tal adiamento se fez necessário

por razões de ordem administrativas. O Edital, seus

anexos e informações adicionais estão à disposição dos

interessados no referido site a ser realizado o certame ou

ainda através do nº (98) 98595-4913 e E-mail:

cplsantaluziama@hotmail.com. Santa Luzia/MA, 01 de

agosto de 2022. THIAGO SILVA DE ASSUNÇÃO -

Pregoeiro da CPL/PMSL.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 084/2022. O Município de

Santa Luzia/MA, através de seu Pregoeiro Oficial, torna

público aos interessados, a prorrogação de prazo do

Pregão Eletrônico nº 032/2022 anteriormente marcado

para o dia 10 de agosto de 2022 às 14h:00m (quatorze

horas), a ser realizado por meio eletrônico, através do site

www.portaldecompraspublicas.com.br, Fica desde já a

nova data marcada para o dia 12 de agosto de 2022 às

14h:00m (quatorze horas). Tal adiamento se fez

necessário por razões de ordem administrativas. O Edital,

seus anexos e informações adicionais estão à disposição

dos interessados no referido site a ser realizado o certame

ou ainda através do nº (98) 98595-4913 e E-mail:

cplsantaluziama@hotmail.com. Santa Luzia/MA, 01 de

agosto de 2022. THIAGO SILVA DE ASSUNÇÃO -

Pregoeiro da CPL/PMSL.

AVISO DE ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS

AVISO DE ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA

vem divulgar a adesão, como CARONA, da Ata de

Registro de Preço da Prefeitura Municipal de São José de

Ribamar/MA, nos termos da Lei Federal 8.666/93, Lei

Federal nº 10.520/2002, c/c o Decreto Federal nº

7.892/2013, conforme especificações do Pregão

Eletrônico nº 021/2022/CELICC/PMSJR, Processo

Adm. nº 597/2022-SEMUS e Ata de Registro de Preços

nº 076/2022/CELICC/PMSJR com vigência de 12

(doze) meses. ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria

Municipal de Saúde do Município de São José de

Ribamar/MA. EMPRESA BENEFICIÁRIA:

LABORATÓRIO RAIO X MOVEL LTDA, inscrita no

CNPJ: 10.306.644/0001-66. ESPECIFICAÇÃO DO

OBJETO REGISTRADO: Registro de Preços para

futura e eventual contratação para contratação de

empresa especializada em serviços de exames de

mamografia digital bilateral a serem realizados em

unidade móvel, em atendimento à demanda da Secretaria

Municipal de Saúde de São José de Ribamar/MA.

VALOR GLOBAL DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS: R$ 1.900.000,00 (um milhão e novecentos mil

reais). VALOR GLOBAL DA ADESÃO R$ 950.000,00

(novecentos e cinquenta mil reais). Destarte,

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 45d17077e3368c4c98b925bdc7e358e6fa6125d7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 308 :: SEGUNDA, 01 DE AGOSTO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

01
/0

8/
20

22
 1

5:
05

:5
7

P
ág

in
a

3
de

 4

HOMOLOGA o procedimento de “Carona” neste ato

registrado conforme justificativas demonstradas em

Processo Administrativo nº 090/2022. Santa Luzia/MA,

27 de julho de 2022. ALINA DA SILVA MUNIZ -

Secretária Municipal de Saúde. Portaria Nº 406/2021.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 45d17077e3368c4c98b925bdc7e358e6fa6125d7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 308 :: SEGUNDA, 01 DE AGOSTO DE 2022 :: PÁGINA 4 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

01
/0

8/
20

22
 1

5:
05

:5
7

P
ág

in
a

4
de

 4

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 01/08/2022 15:05:57

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 45d17077e3368c4c98b925bdc7e358e6fa6125d7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		http://santaluzia.ma.gov.br
	2022-08-01T18:06:01+0000
	SANTA LUZIA-MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO